UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil
CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

1/1

EXTRATO DE DECISÃO CEAA

006/2020

A Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas (CEAA), assessora ao Conselho

Universitário da Universidade Federal do Oeste da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as decisões emanadas em sua 3ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 01

de setembro de 2020,

Ponto de pauta 1:

Processos: 23520.007526/2020-07.

Interessado: Universidade Federal do Oeste da Bahia.

Assunto: Apreciação do Parecer do Relator referente a Proposta do Edital de Inclusão Digital

UFOB - Edital Interno Nº 001/2020 – Auxílio Inclusão Digital Emergencial - Projeto Alunos

Conectados – RNP/MEC.

Relator: Conselheiro Antonio Oliveira de Souza.

Deliberação: Aprovado – Ato Decisório CEAA nº 015/2020.

Destaque: Ficou deliberado pelos conselheiros que:

• Novas listas de estudantes habilitados a participarem da constituição de cadastro institucional

para o Auxílio Inclusão Digital Emergencial do Projeto Alunos Conectados – RNP/MEC, serão

disponibilizadas assim que os resultados do Edital 002/2020 SAE, de Concessão de Auxílios

forem publicados.

• Os recursos devem ser enviados para o endereço eletrônico sae@ufob.edu.br.

• Para responder aos itens 12 e 13 do formulário de inscrição, anexo III do edital, o estudante

deverá atentar-se que a UFOB está adotando o ensino remoto emergencial como forma de evitar

a mobilidade das pessoas e o aumento de casos de COVID-19, recomendando que permaneçam

nos locais em que estão mantendo residência atualmente.

Barreiras, 01 de setembro de 2020.

Adma Kátia Lacerda Chaves

Presidente da Câmara de Ensino, Assuntos Estudantis e Ações Afirmativas

https://sig.ufob.edu.br/sipac/protocolo/consulta/consulta_processo.jsf
mailto:sae@ufob.edu.br